



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Execução do piso e construção das bancadas na Feira Livre localizada no Município de Buerarema BA.

Data Base: ABRIL/2021 - DESONERADO

BDI : 25,59%

* Declaro o atendimento dos Encargos Sociais conforme estabelecido no SINAPI para a Bahia.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM		UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
74209	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,60	378,03	1.360,91
					Total do Item	1.360,91
	2.0	PAVIMENTAÇÃO				
94273	2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	364,00	48,67	17.715,88
99064	2.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M2	910,00	0,56	509,60
100576	2.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	M2	910,00	2,26	2.056,60
101169	2.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M2	910,00	81,85	74.483,50
					Total do Item	94.765,58
	3.0	LIMPEZA FINAL				
6191/ORSE	3.1	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	910,00	0,43	391,30
					Total do Item	391,30
					TOTAL DO SERVIÇO	96.517,79

Ednaldo dos Santos Azevedo
Engenheiro Civil CREA 26720/D